
 

 

 

 

Правительство Санкт-Петербурга 

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное дошкольное  образовательное  учреждение 

детский сад № 25 комбинированного вида Центрального  района Санкт-Петербурга 
(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

 

Приказ  

 

 

31.08.2023                                                                                                                  №92 

Об организации работы по профилактике  

детского дорожно-транспортного травматизма  

в ГБДОУ детский сад №25 

Центрального района СПб  в 2023/2024 уч.г. 

 

На основании  поручения администрации Центрального района СПб от 23.06.2023 

№01-10-39/230-0 в соответствии с письмом Комитета по образованию о состоянии детского 

дорожно-транспортного травматизма на территории Санкт-Петербурга за 4 месяца 2023 

года с целью организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма в Государственном бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

п.1. Продолжить информационное просвещение воспитанников и их родителей (законных 

представителей), направленное на формирование устойчивых навыков законопослушного 

поведения в транспортной среде, на официальных интернет-сайтах ГБДОУ. 

Ответственный: Кривецкая С.Л, воспитатель 

Срок: постоянно. 

 

п.2. Продолжить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) по 

освещению вопросов: безопасного поведения детей на дорогах, использования детских 

удерживающих устройств и ремней безопасности; планирования безопасных пешеходных 

маршрутов 

Ответственный: воспитатели  

Срок: постоянно. 

 

п.3. Продолжить практику проведения «минуток безопасности», в ходе которых 

напоминать детям о необходимости соблюдения правил дорожного движения, обращая 

внимание на погодные условия и особенности улично-дорожной сети, затронуть вопросы 

их безопасного  передвижения через проезжую часть и на внутри дворовой территории, в 

том числе при использовании велосипедов, самокатов, средств индивидуальной 

мобильности, мото-техники.  

Ответственный: воспитатели  

Срок: постоянно, не реже одного раза в неделю. 

 

п.4. Активизировать работу, в том числе с родителями воспитанников, по популяризации 

использования свето-возвращающих элементов.  



Ответственный: воспитатели  

Срок: постоянно. 

п.5. Организовать работу по информированию родителей и законных представителей 

несовершеннолетних о наиболее частых причинах дорожно-транспортных происшествий с 

участием детей, в том числе с использованием наиболее популярных мессенджеров. 

Ответственный: Кривецкая С.Л, воспитатель 

Срок: до 01.10.2023. 

 

п.6.  Обеспечить взаимообмен информацией между ГБДОУ и территориальными 

подразделениями Госавтоинспекции о фактах получения травм несовершеннолетними в 

дорожно-транспортных происшествиях в целях всестороннего изучения причин и условий 

их совершения, а также своевременного принятия профилактических мер.  

Ответственный: Кривецкая С.Л, воспитатель 

Срок: постоянно. 

 

п.7. Организовать работу по информированию родителей и законных представителей 

несовершеннолетних о правилах эксплуатации велосипедов, самокатов и средств 

индивидуальной мобильности, а также мототехникой.  

Ответственный: Кривецкая С.Л, воспитатель 

Срок: до 01.10.2023. 

 

п.8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

заведующий ГБДОУ № 25                                             Г.В. Шакурова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом Об организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма  в ГБДОУ детский сад №25 Центрального района СПб от 26.06.2023 №53 

ознакомлены 

 

№ Ф.И.О должность дата подпись 

1)  Антонова Наталья  Борисовна Воспитатель   

2)  Борденкова Екатерина Андреевна Воспитатель    

3)  Бугалдинова Гульмира Кизимовна Воспитатель    

4)  Векшинская  Яна Андреевна Воспитатель    

5)  Гафурова Ольга Борисовна  Воспитатель   

6)  Захарова Лариса  Дмитриевна Воспитатель   

7)  Иливахина Дарья Алексеевна Воспитатель   

8)  Канчиева  Мирада Исмаиловна Воспитатель   

9)  Кривецкая  Светлана Леонидовна  Воспитатель   

10)  Мелешенко Марианна Леонидовна  Воспитатель   

11)  Сабулина Резеда Сергеевна Воспитатель   

12)  Полякова Екатерина Сергеевна Воспитатель   

13)  Шарлай Ирина Геннадьевна Воспитатель   

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 


		2023-08-31T12:42:39+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




